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Sprawozdanie z 8 Zlotu Wielkopolskich Instruktorów Krajoznawstwa

 „Ziemia Rawicka ‘2024”

                       W dniach 26-27 października 2024 r. odbył się 8 już Zlot Wielkopolskich 

Instruktorów Krajoznawstwa, zorganizowany tym razem  przez Marcina A. Klemeńskiego, 

przy wsparciu organizacyjnym Kaliskiego O/PTTK im. Stanisława Graevego. Uczestnicy tj. 

wielkopolscy krajoznawcy mieli okazję zwiedzić mało znaną ziemię rawicką. 

W sobotę  krajoznawcy spotkali  się  przy rawickim dworcu i  wybrali  się  w podróż 

busem po powiecie rawickim. Pierwszym punktem był kościół św. Klemensa w Zakrzewie, 

znane jako lokalne sanktuarium Matki Bożej Pocieszenia Pani Ziemi Rawickiej, była okazja 

by zwiedzić cenne wnętrza kościoła z zachowaną polichromią z XVII w., oraz barokowym 

wyposażeniem  z  XVIII  w.  Następnie  w  miejscowości  Karolinki  zwiedzono  barokowy 

kompleks klasztoru oo. Franciszkanów „na Goruszkach”, przy którym znajduje się zbiorowa 

mogiła  ofiar  II  Wojny Światowej,  oraz  pomnik przedwojennego gwardiana sł.  Bożego o. 

Eugeniusza Huchrackiego. W Miejskiej Górce przespacerowano po miejscowym rynku, oraz 

zajrzano do wnętrza kościoła farnego św. Mikołaja. Stary Sielec zaskoczył niedokończoną 

budowlą pałacu Czartoryskich,  która została zatrzymana w 1914 r.,  z  powodu wybuchu I 

Wojny  Światowej,  później  ze  względów  finansowych  niewznowioną.  Budynek  jest 

zasadniczo  ukończony,  posiada  kubaturę  12 800  m3,  otoczony  jest  rozległym  parkiem. 

Następnym przystankiem był Jutrosin, który zachwycił neoromańską świątynią św. Elżbiety, 

ozdabianą przez młodopolskich artystów (Julian Fałat, Józef Mehoffer czy Antoni Madeyski), 

uroczym  rynkiem,  ciekawym  szachulcowym  kościołem  św.  Krzyża  na  cmentarzu 

parafialnym. W tym niewielkim, wielkopolskim miasteczku była również przerwa na kawę. Z 

Jutrosina jadąc do Pakosławia po drodze zwrócono uwagę na świątynie w Dupinie i w Borku.  

W Pakosławiu podziwiano neogotycki kościół św. Walentego projektu Alexisa Langnera z 

Wrocławia, oraz klasycystyczny pałac z przepięknym parkiem. Ostatnim punktem był kościół 

Wszystkich  Świętych  w  Golejewku  z  bogatym  wyposażeniem  wnętrza,  oraz  pomnikiem 

zwanym  „Golgotą”  upamiętniających  parafian  poległych  w  I  Wojnie  Światowej  i  w 

Powstaniu Wielkopolskim. Następnie jadąc do Rawicza przez Słupię Kapitulną, zwrócono 

uwagę  na  miejsce  śmierci  ks.  Juliusza  Śledzińskiego,  zabitego  w  czasie  Powstania 

Wielkopolskiego przez niemiecki Grenzschütz. W Rawiczu zakwaterowano uczestników w 



hostelu  Sportowym;  po  obiadokolacji  odbyło  się  posiedzenie  Wielkopolskiego  Kolegium 

Instruktorów Krajoznawstwa. Debatowano nad stanem krajoznawstwa wielkopolskiego jak i 

nowelizacją odznaki „Przyjaciel Wielkopolski”.

Z racji, iż w ten weekend przypadała zmiana czasu na zimowy, uczestnicy mieli okazję 

dłużej pospać. Po śniadaniu odbył się spacer po Rawiczu – zwiedzono kościół św. Andrzeja 

Boboli,  interesujące Muzeum Ziemi Rawickiej w budynku barokowego ratusza; gdzie nas 

oprowadził  przewodnik  muzealny.  Następnie  przespacerowano  po  rawickich  plantach, 

drugich co do długości w Polsce, po krakowskich, gdyż mają długość 2700 m. Po spacerze 

był jeszcze czas na kawę i odjazdy uczestników.

W zlocie uczestniczyło trzech członków honorowych PTTK: Paweł Anders, Mateusz 

Przyjazny (członek Głównego Sądu Koleżeńskiego ZG PTTK) oraz Jerzy Szociński; ponadto 

cały  skład  Wielkopolskiego  Kolegium  Instruktorów  Krajoznawstwa  przy  WKO.  Pogoda 

dopisała,  było  ciepło  i  słonecznie.  Na  zakończenie  należy  wyrazić  serdeczne  słowa 

podziękowania  dla  kol.  Mateusza  Przyjaznego  –  Prezesa  Kaliskiego  Oddziału  PTTK im. 

Stanisława Graevego- za pomoc w obsłudze finansowej tegorocznego przedsięwzięcia.
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